
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it  codice fiscale 93048750694 

 

  ALLA DSGA  

ALL’ALBO ON LINE  

AGLI ATTI  

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD) - Avviso pubblico 13 marzo 2016, prot. n. 5403 - Determina per Avviso di selezione di un 

esperto per attività di progettazione.   

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - Prot. MIUR 0005403 del 16-03-2016.   

VISTA  la graduatoria approvata con il Decreto Direttoriale n. 17 del 2017, relativa al finanziamento 

per la realizzazione di atelier creativi;  

VISTA  la comunicazione di ammissione al finanziamento pervenuta con nota MIUR prot .0020598 

del 14-06-2017; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” che agli artt. 33 e 40 del D.I. 44/01 

consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTE  le delibere del consiglio di istituto, n.98 del 14/03/2017 e del collegio dei docenti del 

07/04/2016, con le quali è stata approvata la realizzazione del progetto di cui al presente 

avviso di selezione e la contestuale assunzione in bilancio del finanziamento, pari ad € 

15,000, giusta delibera n. 115 del 26/06/2017 del Consiglio d’Istituto; 

RILEVATA  la necessità di individuare un esperto con il compito di svolgere attività di progettazione 

dell’ambiente didattico da realizzare nel plesso di scuola secondaria di primo grado Vicentini 

– Della Porta;  

CONSIDERATO che nella scuola potrebbero non essere disponibili le professionalità tecniche  richieste; 

VISTA  la delibera n 117 del 26/06/2017 con la quale il consiglio di istituto ha approvato i criteri per 

la selezione del progettista;   

DETERMINA   

a. di avviare, per le motivazioni in premessa, un Avviso per la selezione di un esperto di cui in 

premessa; 

b. che la selezione avverrà sulla base dei titoli e della modalità con cui si intense sviluppare l’incarico, 

nonchè delle esperienze professionali specifiche; 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it  codice fiscale 93048750694 

 

c. che la selezione avverrà dando priorità alle candidature interne e, successivamente, in caso non 

sussistano candidati in possesso dei requisiti richiesti, verranno presi in considerazione i candidati 

esterni; 

d. la somma destinata e preventivata nella scheda progetto, è di € 300,00 onnicomprensiva; 

e. che effettuata l’individuazione dell’esperto, con il medesimo verrà stipulato un contratto di 

prestazione occasionale di lavoro autonomo professionale. 

La presente determina a contrarre sarà esposta all’albo e pubblicata sul sito web. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Santini 

Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it

		2017-06-28T13:15:26+0200




